
                                                                                                                                   

 
RESOLUCIÓN  Nº242/2022 H.C.D. 
San Jaime de la Frontera 24  de octubre de 2022. 

 VISTO:  
Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante, y; 
  

 CONSIDERANDO: 
Que es atribución del Presidente del H.C.D convocar a Sesión Ordinaria, conforme a lo 
dispuesto en el Art. 23 inc 2° del Reglamento Interno 

POR LO EXPUESTO LA PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE  SAN JAIME DE LA FRONTERA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de San Jaime de la Frontera a  SESIÓN ORDINARIA Nº 9 DEL AÑO 
LEGISLATIVO Nº 11, que se realizará el DÍA MARTES 01 DE NOVIEMBRE  DE 2022, A 
LA  HORA 18:30 en el Salón del H.C.D. 

ARTÍCULO 2°: DESARROLLO: 

a) Izamiento del Pabellón Nacional.  
b) Consideración de Acta Nº8  Sesión Ordinaria .Período Legislativo 11. 
c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47 del 

Reglamento Interno del H.C.D. 
 
 
 

ORDEN DEL DÍA: 
 
 

DE LOS PROYECTOS PRESENTADOS 
 
 
Asunto 1º: Proveniente de Bloque Creer  proyecto de Resolución “Puesta en valor, parque 

manzana Nº11” (Expediente Nº466/2022 H.C.D). 

Asunto  2º: Proveniente de Bloque cambiemos, Minuta de Comunicación Solicitud de 

informe al Ejecutivo sobre “Nomina de la totalidad de los asesores que prestan servicios a la 

Municipalidad como también de ingreso y/o honorarios abonados a cada uno.” (Expediente 

Nº468/2022 H.C.D) 

Asunto 3º: Proveniente de Bloque Cambiemos, Minuta de comunicación Solicitud de 

informe al Ejecutivo sobre “Balances mensuales de tesorería desde enero a octubre” 

(Expediente Nº469/2022) 

Asunto 4º: Proveniente de Bloque cambiemos, Minuta de Comunicación Solicitud de 

informe sobre “Convenio entre la Municipalidad y la UNCAUS” (Expediente Nº470//2022 

H.C.D) 



                                                                                                                                   

 
Asunto 5º: Proveniente de Bloque cambiemos, Minuta de Comunicación Solicitud de 

informe sobre “Contrato de alquileres Celebrados entre la Municipalidad y particulares.” 

(Expediente Nº471/2022 H.C.D) 

Asunto 6º: Proveniente de Bloque cambiemos, Minuta de Comunicación Solicitud de 

informe al Ejecutivo sobre “Informe y remita comprobantes de los gastos y/o erogaciones 

realizadas en conceptos de bienes y/o servicios adquiridos por el Honorable Concejo 

Deliberante” (Expediente Nº472/2022 H.C.D). 

Asunto 7º: Proveniente de Bloque cambiemos, Minuta de Comunicación Solicitud de 

informe al Ejecutivo sobre “Informe de talleres que se desarrollan bajo la órbita de la 

Dirección de Cultura y Deporte” (Expediente Nº473/2022 H.C.D) 

 

 
Otros Asuntos: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46° In. 6 Reglamento Interno del 
H.C.D. 

 
              e) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto. 
 

ARTÍCULO 3°: Elevar al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

ARTÍCULO 4°: Registrar, publicar, comunicar y oportunamente archivar.- 

 

Presidencia H.C.D 24 de octubre de 2022 

                                                                   
 
 
                                                         
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 


